aliquādo per digitum: aliquādo per sputū. sicut propter hic in euāgeliō.  
(Et suspiciēs in celum) per quod do-  
cet nos vt sepe ad celū respiciamus  
quod ibi est amicus nostri: auxiliū nostri: et  
hereditas nostra. (ingemuit) quod face-  
re voluit vt ostēderet huane natu-  
re veritatē. Itē vt ostēderet pctōri  
bus gemēdi necessitatē. quod qui sa-  
nari vultus pctis prius debet inge-  
mere. vt propter. Ezech. xviiij. In qua-  
cunque hora pctōr*is* ingemuerit re.  
(et ait. Effeta. quod est adapire) Lyra  
Ostendēs se verū deuz curādo per  
imperiū. (et statim apte sunt aures  
eius: et solutū est vinculum lingue  
eius: et loquebat recte) Jacobus.  
Vinculū lingue tūc solutū est quin  
hoc lingua viier ad orationē: ad pri  
mī edificationē et informationē:  
ad pcti cōfessionē: et ad dei laudē.  
(et precipit illis ne cui diceret) vt ya-  
nam gloriā fugienda esse doceret.  
(Quāto aut̄ eis pricipiebat: tanto  
amplius predicabat) Unde Augu.  
Per hoc propter volebat pigris ostē-  
dere cū quāto feruore pdicare des-  
bent: quobūs iubet vt pdicet qui illi  
qui phibent tacere non poterāt.  
Lyra. Beanticiatus de beanticijs acce-  
ptis debet se gratū ondēre et beantifa-  
ctōrē laudare: quis beantifactor hoc  
nō quorat. (et eo amplius amirabat)  
Ly. De tāta huilitate(dicētes. Be-  
ne oia fecit. et surdos fecit audire.  
et mutos loqui) Circa prins euāgeliū  
vbi dicitur. Suspiciēs in celū. Notādū  
quod hugo de prato dicit quod quater  
legimus iesum oculos subleuasse.

Primo passurus: vt patet Job. vij.  
Lum subleuasset oculos iesus re.  
Secūdo respōsū legisperito datu-  
rus: vt patet Luce. x. Tertio sur-  
dum et mutum sanaturus: sicut propter  
in verbis premissis. Suspiciēs in  
celum re. Quarto lazarus susci-  
turus. vt patet Jobis. xj. Ubi scis  
endum quod oculis mentis nostre ce-  
lum respicere debemus et ad ipm  
anhelare: et hoc propter tria. primo  
mo quia ciuitas nostra ē vbi per-  
petue manere debemus. vt patet  
Hebre. xij. Non habemus hic mas-  
nentē ciuitatē: sed futuram inqui-  
rimus. Exemplū de illis qui in alie-  
na patria demorant quomō cor  
ad terram suam ponūt si illuc redi-  
re intendant. alias non habēt ibi  
cor: suū si in terra in qua habitant  
edificant: et de patria sua amplius  
nō cogitat. Scđo quia ibi est pa-  
ter noster et mater nostra: et fr̄es et  
sozores et amici nostri: scđ xpus et  
beata virgo et alii sancti: qui am-  
plius nos diligunt et parētes car-  
nales pueros suos. Sperare letiaz  
debemus quod ibi sint aie predecessorum  
nostorum qui in fide xpi morui sunt.  
Oia ista trahūt desideriū hois ad  
celū. Tertio quod ibi est thesaurus nostri  
scđ merces operū nostrorum: et etiā  
meritiū xpi et beate virginis marie  
oium electorū in celo existentiū: quod  
est thesaurus indeficiēs oēm suffici-  
entiam huis: quod nec auferri nec cor-  
rumpi pottest. Dagnus aut̄ et priiosus  
thesaurus multū trahit cor hois:  
vt patet Mathei. vij. Ubi est thes-

saurus tuus: ibi est et cor tuum.  
**L**etitia. iiii. post octavas  
penthecostes euāgelium scđm  
Lucam. r.

**I**n illo tpe. Di-  
xit ihs discipulis  
suis. Beati oculi  
qui vidēt que-  
vos videtis. Di-  
co enī vobis q̄ mlt̄ pp̄hete: et  
reges voluerut videre q̄ vos  
videtis et nō viderūt: et audire  
q̄ vos auditis et nō audierūt.  
Et ecce qđam legis peritus sur-  
rexit tēptās illū: et dices. Ma-  
gister: quid faciendo vitā eter-  
nā possidebo. At ille dixit ad  
eum. In lege quid scriptū est.  
Quomō legis. At ille respon-

dens dicit. Diliges dñm deū-  
tuum ex toto corde tuo: et ex to-  
ta anima tua: et ex oībus viri-  
bus tuis: et ex omni mente tua  
et proximū tuum sicut te ipm.  
**D**ixitq̄ illi. Recte respondis-  
sti. Hoc fac et viues. Ille aut̄  
volens seipsum iustificare di-  
xit ad ihesum. Et quis est me-  
us proximus. Suspicies autē  
ihesus dixit. Homo quidam  
descendebat ab hierusalem in  
hiericho et incidit in latrones:  
qui etiam despoliauerūt eum:  
et plagiis impositis abierūt ses-  
mūiūo relicto. Accidit autem  
ut sacerdos quidam descende-  
ret eadem via. et viso illo pre-  
teriit. Similiter et leuita cum  
esset secus locū et videret illū  
pertransiit. Samaritanus aut̄  
quidam iter faciens venit se-  
cūs eum: et videns eum miser-  
sericordia motus est: et appro-  
pians alligauit vulnera eius:  
infundēs oleum et vinum. Et  
imponens illum in iumentū  
suū duxit in stabulum: et cu-  
ram eius egit. Et altera die p-  
tulit duos denarios et dedit sta-  
bulario: et ait. Curam illius  
habe: et quodcūq̄ superoga-

ueris ego cum redierō reddar̄  
tibi. Quis horū triū videtur  
tibi proximus fuisse illi qui in-  
cidit in latrones. At ille dicit.  
Qui fecit misericordiā in illū.  
et ait ihesus illi. Vade et tu fac  
similiter.

### Postilla.

Beati oculi qui vident que  
vos videntis. Luce. x. Math. xiiij.  
Ante initium illius euangelij scribit  
sc̄tus Lucas q̄ p̄ps dicit discipulis  
suis. Qui vos audit me audit: et q̄  
vos spernit me spernit. Et cōuer-  
sus ad discipulos suos dicit. (Beas-  
ti oculi qui vident.) s. nō solū hu-  
manitatē p̄pi: et facta exteriora cō-  
spiciendo: sed virtutē diuinitatis  
latentē intelligēdo. (que vos vide-  
tis) Gor. Viderunt enī apli gratis  
osam p̄ntiā dñi nr̄i iesu p̄pi in assū-  
ta humanitate. et crediderūt eū ve-  
rū deū et hoīez; ergo dicti sunt bea-  
ti. Sed iudei: et pharisei: capphas:  
herodes et pilatus solum viderunt  
foris p̄pi humanitatē: sed nō cog-  
noverūt eius deitatē: ergo nō sunt  
dicti beati. Unde hiero. in omel.  
Illorū oculos beatos dicit qui ho-  
mine vidētes deū crediderūt. Ubi  
notandū q̄ si beati fuerunt oculi  
qui viderunt p̄pm et crediderūt eū  
deū: multo beatores sunt qui nō  
viderunt p̄pm in humanitate: et tū  
crediderūt ip̄m verū deū in sacro  
eucharistie. Unde Job. xx. Quia  
vidisti me thoma credidisti; beati

qui nō viderūt et crediderūt. (Di-  
co enī vobis q̄ multi pp̄bete et  
reges voluerūt videre q̄ vos vide-  
tis). Sicut Isa. lxiiiij. qui dicit. Utī  
nam dirūperes celos et descēderes  
Item sicut aggenus qui dicit aggeni  
i. Veniat desiderat⁹ cunctis genti-  
bus. Item sicut moyses qui dicit.  
Dirite dñe quē missurus es. Itēz et  
propheta David ps. cliij. q̄ dicit  
Inclina dñe celos tuos et descēde.  
et plures alij (tnō viderunt) Gor.  
Scilicet eo modo quo vos videntis  
viderunt enī ip̄m sp̄ualiter: sed isti  
corpaliter et p̄ntialiter habētes eū  
et ab eo q̄ volebāt interrogātes (Et  
ecce qđam legisperitus). I. pericia  
līali: nō intelligētia sp̄uali. Unde  
Ambosi⁹ sup Lucā. Quidā legis  
peritus verbā legis tenēs et verba  
legis ignorans. (Iurrexit. s. vt mes-  
lius audiret. ceptans eūz et dicēs.  
Magister) Gor. Magistrū voca-  
bat cuius discipulus esse nolebat  
(quid faciēdo vitā eternā posside-  
bo) Gor. Vides enī q̄rere humili-  
ter eū dicit. magister. sapiēter cuž  
dicit: qđ faciēdo. ut ille cū audiret  
vitā eternā possidebo. (At ille  
dicit ad eum. In lege qđ scriptū ē)  
sc̄z in lege diuina q̄ lex legum est,  
(Quō legis). i. quō doces discipu-  
los tuos qui adhuc nescis per qđ  
peruenias ad vitā eternā. (At illē  
r̄ndens dicit. Diliges dñz deū tuū  
ex toto corde tuo) sc̄d̄z Berñ. i. sa-  
pienter (Ex tota anima). i. dulciter  
(Ex tota mente) idest fortiter. (et p̄  
tmū tuū sicut teipm). idest ad qđ

teipm. s. ad gratiā in presenti: et ad  
gloriā in futuro. vñ eo ordine quo  
teipm. s. infra deū et sup oia t̄palia  
(dixitqz illi) s. ihs phariseo et legis  
perito (Recte respōdisti) nō aut re  
cete fecisti. qz ut dicit glosa. xp̄us  
laudavit eius respōsum: nō ei⁹ fa  
ctū (hoc fac et viues) quasi diceret  
hoc dicis et nō facis: ideo ad vitaz  
eternā nō vadis (Ille autē). s. phari  
seus et legis perit⁹ (volēs iustifica  
re seipm.). i. demōstrare iustū (di  
xit ad ihsim. et q̄s est me⁹ proxim⁹)  
Gor. forsū putabat q̄ xp̄s diplo  
set: iudeus est xp̄im⁹ tuns. Et tūc  
respōderet oēm iudeū diligo: et sic  
appareret iust⁹ (Suspiciēs ihs dix  
it. hō quidā descendebat ab ihsim  
in iherico) q̄ distat a ihsim ad vñā  
dietā (et incivit in latrones: q̄ etiā  
spoliauerūt eū et plagiis impositis  
abierūt semiuiuo relicto) Erat em  
ad l̄ram inter ihsim et iherico soli  
tudo vel desertū in quo spoliabā  
tur aliquādo hōies trāsentes a la  
tronib⁹ et occidebātur: in qua soli  
tudine capt⁹ fuit Zedechias rex fu  
giens de ihsim a satellitibus regis  
babylonis. vt babet h̄iere. vñio.  
Lyra. Moraliter tamē exponit de  
petōre descendēte a statu iusticie in  
peccatū mortale: qui spoliaſ. a de  
monib⁹ et relinqtur semiuiu⁹. qz  
tollitur ab eo vita gratie: rema  
nentevita nature. iustice etiā per  
hominē iustū. s. in Gor. intelligit  
adam vel om̄e genus humanū. Er  
go dicit (Homo quidā). s. adā vel  
gen⁹ humanū (descendebat ab ihes

rusalem). i. de paradiſo et statu im  
mortalitatis (in iherico). i. in mi  
serias et defect⁹ vite presentis (et in  
cidit in latrones). i. in demonū po  
testates (qui spoliauerūt eū). s. in  
dumenta gratie immortalitatis et  
innocētie auferēdo. vt patz Gene.  
iij. p̄imi parētes post p̄cm cog  
nouerūt se esse nudos (et plagiis im  
positis). i. naturalib⁹ vulneratis et  
debilitatis per peccatū (abierūt se  
miniuuo relicto) Homo semiuiuus  
relinqtur quādo remanēte vita na  
ture priuatur vita gratie. Accidit  
autē vt sacerdos quidā descendēret  
eadē via: et viso illo p̄terij. simili  
ter et leuita sacerdos legē signifi  
cat q̄ data est per moysen. leuitai  
pphetas significat q̄ descendērunt  
post moysen. bi viderūt gen⁹ hu  
manū sautiatū: qz per legē cogni  
tio peccati: sed nō potuerūt sanaz  
re genus humanū (Samaritan⁹ au  
tē quidā). s. qui custos interpreta  
tur. id est xp̄s q̄ est custos verus.  
(iter faciens). i. de celo descendens  
in hunc mundū ppter nostrā sa  
lutē (vidēs eū). s. oculo misericor  
die (misericordia mor⁹ est). s. ex paſ  
sione. (et appropriās alligauit vul  
nera eius). s. in baptismo peccata  
eius remittēdo (infundēs oleū et vi  
nu) Oleū infundit in vulnera cum  
spei penitentibus tribuit. Unū  
infundit cum terrore mortis. eter  
ne et penaz inferni et diem iudicij  
homini incutit (et imponēs illū in  
iumentū suū) Unde Grego. Iumē  
tū caro ipsi⁹ est: in quo vulneratū  
I

posuit quādo pētā n̄a ipse poi /  
tauit sup lignū in corpore suo. vt  
pater Isaye.liij. Uere lāguores no  
stros ipse portauit(duxit in stabu  
lū).i.in p̄fentē ecclesiā ( et curā ei⁹  
egit ) qz circa egrorū sollicit⁹ fuit  
sicut bonus et fidelis medicus ( Al  
tera die) prima dies fuit dies passi  
onis.altera dies resurrectiōis: et h⁹  
est immortalitatis ( protulit duos  
denarios).i.duo testamenta ( et de  
dit stabulario ).i.summo p̄tifici  
scz petro et alijs aplis: quibus a/  
peruit sensū vt intelligeret scriptu  
ras veteris et noui testamēti.( et ait  
Luram illius habe) supple corporo  
ris et anime. Ergo dixit primo sta  
bulario.s.petro.pasce oves meas  
( et qd̄cūqz superogaueris) supple  
preceptis meis: scz consilia super  
addeō: et cū subditis et fidelib⁹ la  
borādo ( et ego cū rediero).s.in ius  
dicio extremo. vt patet Actuū.s.  
Sic veniet quēadmodū vidistis eū  
eūtem in celū.( redā tibi) qz dñs  
ihs reddet vnicuiqz iuxta opa sua  
( quis horū triū videtur tibi pro  
imus fuisse illi qui incidit in latro  
nes. At ille dixit. Qui fecit miseri  
cordia in illū) Ubi notandū. qz o/  
pinio iudeoz erat: qz nō quilibet  
homo proximus est: sed tantū ius  
deus. ergo dicunt iudeū proximū  
sūū et omnē aliū homē alienū. Er  
go xp̄s ostendit in presenti euans  
gelio omnē homē esse proximum  
omni homini qui facit ei misericordiā.  
Unde ambrosi⁹ Lōgnatio nō  
facit proximū: scz misericordia. yn

de etiā Augu. de doctrina xp̄iana.  
Propinq̄tas generis nō facit pro  
ximū: sed opus misericordie impē  
sum. Ex quo patet qz quilibet est  
proxim⁹ noster qz hic vinuit. quia  
quilibet potest a nob̄ impendi mi  
sericordia: vel nob̄ impendere ( Ait  
illi ihs. Uade et tu fac similiter) scz  
vt omnē hominē esse amicū et pro  
ximū reputes: et ei misericordia im  
pēdas affectu et effectu: sicut sam  
itanus illi iudeo fecit. Unde circa  
psens euāgeliū vbi dī. Beati oculi  
li qz vident. querit in quo cōsistit  
beatitudo. Respōdet qz quidam  
posuerit beatitudinē in bonis cor  
poris: vt epicuri. Quidā in bonis  
mūdi. scz diuitijs. honore. potētia  
et sic de alijs. Quidā in v̄tūtibus  
moralib⁹ et cognitione creaturaz  
et maxime substantiaz separataz:  
vt peripatetici. Xp̄s autē veniens  
in mūduz qz ad hoc natus est vt te  
stimoniū perhiberet veritati. ostē  
dit qz in omnibus supradictis vera  
beatitudo nō cōsistit: sed in visiōe  
et cognitione dei: dicēs. Beati ocu  
li. et c. Itē querit hic: beatitudo cu  
ius sic: scz an aie vel corporis. Ad  
qd̄ respōdet Hugo de prato qz be  
atitudo cōsistit p̄ncipaliter in cog  
noscēdo et amādo et possidēdo dēū  
Et beatitudo p̄ncipaliter erit in a  
nima qz dēū p̄ essentiā cognoscet:  
et nō per aliqz similitudinē. et ipsuz  
perfecte possidebit in se tanqz p̄  
p̄fū et intrinsecum bonū. Corpus  
autē habebit qtuor dotes suas: qz  
sunt agilitas: vt subito ferat quo

cū q̄ aia volet. Impassibilitas vt  
a nulla re possit levi v̄ pati. subti-  
litas: ita vt mōtes penetret. Et cla-  
ritas: ita q̄ in ip̄a claritate corpo-  
ris claritas & glia aie cognoscet.  
q̄ aia magis beata clarus corp̄  
babebit. Et oia predicta babebit  
corpus ex redūdātia glie aie in cor-  
pus. Econtrario de corporib̄ im-  
p̄ioz erit. quia erūt grossa grauia  
passibilita i obscura. hec ille.

**D**ñica. viiiij. post octa. pen-  
the. Euāge. Scdm lucā. xvij.

**I**llio t̄pe. Lū  
iret ih̄s in ih̄l̄m trāsi-  
bat. &c. Luce. xvij. Historia bui-  
euāgelij facta est anno xp̄i. xxxiij.  
ij. Iodus martij. feria. ij. luna. iiiij. in  
ditōe sexta. Ante initū illi euāge.  
scribit sanct⁹ Lucas. q̄ xp̄us dicit  
discipul⁹ suis. Lū om̄ia feceritis q̄  
p̄cepta sunt vob̄: dicite servi iniū-  
les sumus: qđ debuim⁹ facere feci-  
mus. (Et factū est dum iret ih̄s in  
ih̄l̄m). s. ad locū sue passiōis. In  
quo ostēdit se spōte passiux (trāsi-  
bat per mediā samariā & galileā.)  
Samaria erat terra gētiliū: galilea  
iudeor̄. ergo vtrasq; trāsibat q̄ ad  
saluādos gētilēs & iudeos venerat  
(et cū ingrederet qđdā castellū: oc-  
currerēt ei de. vi. le. Ly. q̄ audierat